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Hvad er 
Uniconta
Uniconta er et komplet ERP-system, som hjælper din virk-
somhed til at blive digital, og reducerer manuelle arbejds-
processer.

Uniconta holder styr på alt fra regnskab, økonomi, debitor, 
kreditor, CRM, lager, logistik, projekter, anlæg og produk-
tions styklister, og understøtter digitalisering af bilag og 
arbejdsprocesser. Det er gearet til at følge din virksomhed, 
uanset om der er tale om simpel bogføring og fakturering 
til kompleks styring af en international virksomhed.

Hvorfor 
vælge Retus
Retus har mangeårig erfaring med at implementere Uni-
conta i en række mellemstore og store firmaer med løsnin-
ger. For eksempel kan Retus præsentere dig for POS-løs-
ninger (point of sale løsninger), udvidet variantstyring med 
sprogstyring, Intercompany-løsninger og fuld integration 
til andre systemer, fx. webshops, transportportaler, CRM, 
Power BI, og meget mere.
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... så skal du kigge med her! Der er langt flere mu-
ligheder med Uniconta, end du lige er klar over.

En virksomhed har mange forretningspro-
cesser, hvoraf de vigtigste er køb og salg.

Men ud af køb og salg opstår en lang række føl-
geprocesser. Så hvordan håndteres disse proces-
ser mest optimalt? 

Tidligere stræbte mange efter at implementere 
fx. et ERP-system til at håndtere alle dele af en 
virksomheds processer. Idéen var at samle så 
mange processer som muligt i ét system. 

Men det var i gamle dage! 

I dag handler det om nøje at kunne udvælge 
specifikke systemer til specifikke processer, og 

så sikre at alle disse systemer arbejder godt 
sammen, så man undgår dobbelt data, data ø’er, 
manuelt arbejde eller lign. 

Hos Retus gennemsyrer begrebet  
”digital frihed” alt, hvad vi arbejder med. 

Vi mener, at man som virksomhed skal kunne 
vælge frit på alle hylder – ligesom når et barn 
skal vælge bland-selv-slik. 

Ved at bruge Uniconta får du adgang til en lang 
række værktøjer, der kan gøre størstedelen af din 
virksomheds processer langt mere smidige, og 
meget væsentligt er det, at de forskellige funkti-
oner nemt kan til- eller fravælges alt afhængig af 
behov. 

Uniconta er helt åbent for integrationer. 

Uniconta’s  
kerneprocesser
Hvis du arbejder indenfor disse områder:

Produkt 
stamdata

Leverandører Køb Kunder

Salg og tilbud Lager Produktion Finans
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Hvem står bag  
Uniconta?
Uniconta A/S blev i 2016 stiftet af Erik Damgaard. 

Erik Damgaard har udviklet ERP- og økonomisy-
stemer siden 1983. Erik Damgaards programmer 
har altid været kendetegnet ved en veludstyret 
værktøjskasse. Uniconta er ingen undtagelse.

Unicontas fundament er bygget på det bedste af 
de foregående 5 ERP-systemer, som Damgaard 
har udviklet, og er så kombineret med den nyeste 
teknologi fra Microsoft. Uniconta er et ERP-sy-
stem, der hjælper din virksomhed til at blive digi-
tal og sikrer, at du kan drive din virksomhed på et 
solidt fundament. 

Uniconta har udviklet et konverteringsværktøj, 
der gør det sikkert og nemt at skifte fra andre 
ERP- og økonomisystemer som f.eks. Microsoft 
Dynamics C5, NAV og e-conomic. Ved skift til Uni-
conta, får du konverteret alle dine stamdata med 
over. Historikken er gemt og brugbar i Uniconta 
fra første sekund.

Hvilke processer kan 
Uniconta håndtere?
Nedenfor er en overordnet liste over udvalgte 
processer, som Uniconta kan håndtere. 

Men det er vigtigt at pointere, at hvis du/I allerede 
bruger eks. et CRM-system, som I er glade for, så 
fortsæt med det. Det skal blot sikres, at kunde-
data sømløst opdateres mellem Uniconta og dit 
nuværende CRM-system.

Så længe alle valgte systemer, ligesom Uniconta, 
er åbne og integrerbare, så er der fri mulighed for 
at sammensætte din helt unikke arkitektur, som 
understøtter din virksomhed. 

Eksempler på processer:  

PIM. Produkt stamdata og -sprog, købs- og salgspriser 
samt kampagnehåndtering.

Leverandører. Kreditorer og info.

Køb. Disponering, budget forecast og transportør

Kunder. Debitor, kundeinfo og CRM.

Salg og tilbud. Salget kan eksekveres på et utal af interfa-
ces, men ordredata skal ende samlet centralt. Eksempler 
på salg: EDI, Indtastning, ERP-POS, WEB, Marketplace etc.

Lager. Lagersteder, lagerplacering og lagertal.

Produktion. Styklister, produktion og planlægning.

Finans. Kontoplan og moms, bank, lagerværdi og -princip-
per, debitor og kreditor saldi, fysiske bilag, anlægsaktiver 
og fakturering.
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POC med  
Uniconta
Du kan komme hurtigt i gang  
med Uniconta. 

Det går lynhurtigt med at paste data ind i Uniconta, 
samt oprette felter. På denne måde kan du med det 
samme komme i gang med at strukturere dine data.

Derfor bruger vi også tit Uniconta til Proof of Con-
cept (POC) for at se, hvordan en given produktop-
bygning eller håndtering af lager vil opføre sig, 
inden vi går i gang med en større kode proces. Du 
kan simpelthen, sammen med en af vores dygtige 
konsulenter, komme så langt, at I kan se løsningen 
inden vi sætter strøm til og lader processerne køre 
automatisk. 

Vi står altid klar til at hjælpe dig med at visualisere 
et projekt for at kunne skabe overblik samt synlig-
hed til din organisation omkring værktøjets evner.
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Implementering  
af Uniconta 
Som beskrevet tidligere skal Uniconta ikke ses som  
en alt eller ingen løsning. 

Hvilket understøtter principperne om implemente-
ring af MVP (Minimum Viable Product) 

Ved skift til Uniconta kan du starte med kun at ud-
skifte en lille del, fx finansprocesserne og så kører 
de resterende processer i eksisterende systemer. 
Dermed undgår du et Big Bang ved at skifte alt på 
én gang.  

Så kan hele processen også ske i et tempo, der 
passer med de ressourcer, der er til rådighed. 

Kort sagt handler det om at implementere små æn-
dringer løbende i stedet for at gøre alt på én gang. 

Du har friheden til selv at vælge!
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Fleksibel og  
cloudbaseret løsning 
Uniconta er 100% cloudbaseret. Uanset hvor du befinder dig,  
kan du få adgang til Uniconta.

Alt bliver gemt i skyen, så du er hele tiden opdate-
ret med aktuelle data. Det er fx en fordel, når du har 
ansatte, der arbejder ude i marken eller hjemme, og 
som har brug for altid at have adgang til opdatere-
de informationer.

Uniconta er udviklet til at indgå nemt og smidigt 
i dit it-miljø i skyen. Selvom det er et standard 
ERP-system, er det fleksibelt opbygget, så du selv 
kan tilpasse løsningen med egne felter, kartoteker 
og skærmbilleder. Det betyder, at du ikke er af-
hængig af, at dine ønsker til ændringer skal passe 
sammen med andre virksomheder. 

Ydermere er det muligt at udvikle og tilføje helt nye 
funktioner til systemet. Retus er førende indenfor 
udvikling af unikke funktioner til en lang række 
internationale kunder. 

Du kan prøve Uniconta på dine egne data - helt 
gratis. Så får du mulighed for at lære alle moduler 
og funktionaliteter at kende med data, du kender. 
Du kan også prøve helt forfra med nye data gratis. 
Det er først, når du tager Uniconta i brug, at du skal 
begynde at betale.
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Om Retus A/S
Retus A/S er et konsulenthus, der leverer digital 
strategi, unikke e-handelsplatforme og skræd-
dersyede løsninger til retailbranchen.

Som Uniconta partner er Retus førende indenfor skræddersyede og unikke 
løsninger. Som leverandør til de største Uniconta-løsninger med e-Commer-
ce platforme lanceret i hele verden, kan Retus hjælpe dig med at overskue 
arkitekturlandskabet, undgå “ø’er” og efterfølgende implementere de rette 
systemer til din virksomhed. Vi er eksperter indenfor især komplekse produk-
ter og håndterer både helt små og +1000 brugeres Uniconta løsninger.  

Retus A/S 
+45 41 39 57 31 
hej@retus.dk
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